
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

All'Albo on line 

   Sito web 

     sezione PNRR - DM19/2024    

Amministrazione Trasparente 

 Atti PNRR 
 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE - SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per “Attività tecnica del 

Team per la prevenzione della dispersione scolastica”, nell’ambito del Progetto PNRR – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica –   

Codice Nazionale Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 – P – 52764  

 CUP: J64D21001040006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 

 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 C.F. 80002270694 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado  e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE    le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed integrazione  del 
PTOF (Delibera Collegio dei docenti n. 10 del 26/09/2024 e Delibera del Consiglio di 
Istituto n. 7 del 02/10/2024); 

VISTO  il progetto “A TUA MISURA” presentato all’atto della candidatura attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR acquisito al Prot. n. 11523 

del 04/11/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 12087 del 14/11/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità: 

Intervento: M4C1I1.4-2024-1322- Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica  

Professionalità 

richieste 

ATT-1085 - Attività tecnica del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica 

 

       12 componenti 

 

 

 

VISTI    i criteri di selezione e le tabelle di valutazione dei titoli culturali e professionali dei 

componenti il gruppo di lavoro STEM e Multilinguismo del DM 65/2023 deliberati dal 

Collegio dei Docenti del 28/02/2024 e dal Consiglio d’Istituto del 01/03/2024 ; 

 

VISTA  l’integrazione al Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali per 

l’attuazione degli interventi ricompresi all’interno delle misure per il PNRR, deliberata dal 

Consiglio di Istituto; 



 

RITENUTO  che i criteri e le Tabelle di valutazione dei titoli culturali e professionali deliberati per 

la selezione del gruppo di lavoro STEM e Multilinguismo del DM 65/2023 siano validi 

e applicabili anche per la presente procedura;  

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

 

VISTO il Decreto di avvio del procedimento – Prot. n. 13161 del 06/12/2024 

VISTO   l’Avviso interno/esterno prot. n. 13163 del 06.12.2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle candidature 

 

DECRETA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice delle candidature per l’affidamento degli 

incarichi previsti dal richiamato avviso; 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice le sottoindicate docenti: 

- Presidente  docente  TATONETTI Sabrina 

- commissario  docente  CHIAPPINI Gianfranca 

- commissario  docente  TARABORRELLI Paola 

 

3. di nominare segretario della commissione giudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 

commissario Taraborrelli Paola; 

 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Liliana De Vincentiis 

    Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 


		2024-12-17T12:02:58+0100
	LILIANA DE VINCENTIIS




